
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Vice Segretario  dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
Si da atto che gli assessori d.ssa Rosa Lampasona e Dott. Emidio Cianciola 
partecipano  alla seduta in videoconferenza. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 239    del  03/05/2023 

 
OGGETTO : ATTO DI INDIRIZZO - POSTICIPAZIONE ATTIVAZIONE DELLA ZONA A 

TRAFFICO LIMITATO “C1 E C2”. 
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  TRE    del mese di  MAGGIO alle ore  13,00 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            /            / – 
 



  

 
PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE 

     
Proponente: Il Sindaco 
 

OGGETTO:  atto di indirizzo - posticipazione attivazione della Zona a Traffico 
Limitato “C1 e C2”. 

   
 

Premesso: 
 

− Che,  l’art. 3, c. 1 (punti 2 e 54) D.Lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. definisce le 
caratteristiche delle Aree Pedonali Urbane e delle Zone a Traffico Limitato; 

− Che, l’art. 7, c. 9 D. Lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. prevede che “i Comuni con 
deliberazione di Giunta, provvedono a delimitare le aree pedonali e le zone a 
traffico limitato tenendo conto degli effetti del traffico sulla sicurezza della 
circolazione, sulla salute, sull’ordine pubblico, sul patrimonio ambientale e 
culturale del territorio;  

Richiamate la deliberazione di Giunta Comunale n. 344 del 14/10/2022, con la 
quale viene disciplinata la Zona a Traffico Limitato “C” in tre aree monitorate da 
varco elettronico denominate rispettivamente: 
 

• Zona a Traffico Limitato denominata “C1” (con controllo degli accessi, già 
esistente, tramite varco elettronico posto all’inizio di via Flavio Gioia) 
comprendente le seguenti strade: via F. Gioia e tratto di via Mazzini 
compreso tra via F. Gioia e piazza della Mercanzia. Detto varco avrà il 
seguente orario di attivazione dalle 20:00 alle 05:00 nel periodo dal 1° 
maggio al 30 settembre e disattivato dal 1°ottobre al 30 aprile. 

• Zona a Traffico Limitato denominata “C2” (con controllo degli accessi, già 
esistente, tramite varco elettronico posto su via Pisacane) comprendente, 
via Riviera Antonicelli, via Puccini, via Granatelle e via Pisacane. Detto 
varco avrà il seguente orario di attivazione dalle 20:00 alle 05:00 nel 
periodo dal 1° maggio al 30 settembre e disattivato dal 1°ottobre al 30 
aprile; 

• Zona a Traffico Limitato denominata “C3”, (con controllo degli accessi da 
predisporsi alla fine di Flavio Gioia direzione via dei Mille) comprendente le 
seguenti strade: tratto di via Mazzini ricompreso tra intersezione via F. Gioia 
e intersezione via dei Mille direzione centro, via dei Mille, via Martiri 
Cilentani e via Cavour. Vigente h24 per tutto l’anno. 

Richiamata l’Ordinanza di disciplina della circolazione stradale 98/2022, 
interdizione alla sosta 0-24 con rimozione coatta di tutti i veicoli, deviazione e 
chiusura, in Agropoli, in via Carlo Pisacane, dal civico 13 al civico 9, compresa 
piazzetta Danilo Dolci e il percorso pedonale di via Pisacane con via Riviera 
Antonicelli, dal 02.11.2022 ore 07:00, fino al giorno 27.05.2023 ore 20:00. 
 
Ritenuto, altresì, di dover impartire necessario atto di indirizzo al Responsabile 
dell’Area Vigilanza che dovrà, sulla base della richiesta da parte del Responsabile 
dell'Area Lavori Pubblici del Comune di Agropoli pervenuta a mezzo Pec il 03.05.23 
richiesta di posticipazione dell’attivazione della Zona a Traffico Limitato “C1 e C2”, 
dal giorno 01.05.2023 dalle ore 20:00, al giorno 15.06.2023 fino alle ore fino alle ore 
20.00, per i lavori di messa insicurezza e riqualificazione di via Carlo Pisacane; 



  

 
Valutata positivamente l'istanza;  
 
Visto il Testo Unico Enti Locali D.Lgs 267 del 2000; 
 
Visto il D.Lgs 285/1992 Nuovo Codice della Strada; 
 
Visto il DPR 485/1992 Regolamento di esecuzione ed attuazione Nuovo Codice della 
Strada; 
 

Visto l’art. 7 del D.L.gs. nr. 285/1992; 
 

Visto il Vigente Statuto Comunale; 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 

− La premessa, che qui s’intende integralmente richiamata, costituisce parte 
integrante del presente deliberato; 

− Di incaricare il responsabile dell’area dei Servizi di Vigilanza e Polizia Locale di 
adottare ed emettere i provvedimenti consequenziali – ordinanze ai sensi 
dell’art 7 del CdS – relativi alla posticipazione dell’attivazione della Zona a 
Traffico Limitato “C1 e C2”, dal giorno 01.05.2023 dalle ore 20:00, al giorno 
15.06.2023 fino alle ore fino alle ore 24.00 con riattivazione alle ore 20.00 del 
16/06/2023 salvo ripristino anticipato tramite atto gestionale; 

− Di dare atto che il presente provvedimento integra le delibere precedentemente 
adottate, disponendo contestualmente l'abrogazione delle disposizioni 
previgenti in esse contenute, se in contrasto;  

− Di incaricare gli uffici comunali interessati, ognuno per la parte di propria 
competenza, alla realizzazione del programma con l’adozione dei provvedimenti 
gestionali susseguenti alla presente; 

 

Il proponente 

                Il Sindaco 
                                                              f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA POLIZIA LOCALE 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art,49, comma 1 del TUEL, approvato con 
D.L.vo 18/08/2000 n.267, per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime 
parere favorevole. 
 
          Il Responsabile 
                                                                        f.to Magg. Dott. Antonio Rinaldi 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione è   stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  Vice SEGRETARIO       
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  10.05.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  10.05.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


